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Wallerseepokal 2023

STECHEN

MK - um Platz 1 - Ammann Martin gewinnt gegen Bindreiter Moritz
W2 - um Platz 2 - Schmidl Marion gewinnt gegen Jagschitz Rosmarie

M1 - um Platz 2 - Jürgens Curd gewinnt gegen Grünbacher Klaus
DA - um Platz 2 - Emich Stefanie gewinnt gegen Nagele Nadine

HE - um Platz 1 - Lottermoser Thomas gewinnt gegen Weibold Julian

Männliche Schüler
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Martin Ammann MGC-Sparkasse Bludenz 31 37 34 34,000 6 102
2 Moritz Bindreiter Polizei SV Steyr 26 43 33 34,000 17 102

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
https://results.oemgv.at/B13576/101.htm
https://results.oemgv.at/B13576/102.htm
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Weibliche Senioren 2
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Maria Fuschlberger Putterteam Salzburg 30 27 27 28,000 3 84
2 Marion Schmidl UBGC Baden 35 33 28 32,000 7 96
3 Rosmarie Jagschitz BGSC Klaus 33 30 33 32,000 3 96
4 Ursula Deml BGSC Klaus 32 40 31 34,333 9 103
5 Irmgard Prochazka UBGC Tirol 38 35 37 36,667 3 110
6 Anita Keck ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 31 41 39 37,000 10 111
7 Christine Riesch UMSC Schruns 35 37 40 37,333 5 112
8 Elfi Maria Borgogno MGC-Sparkasse Bludenz 39 37 38 38,000 2 114
9 Marie-Paule Brem Sportunion Minigolfverein Altheim 43 38 33 38,000 10 114

10 Erika Moser ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 39 34 43 38,667 9 116
11 Johanna Gmeiner UMSC Schruns 45 46 39 43,333 7 130
12 Maria Schmid ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 45 45 44 44,667 1 134

https://results.oemgv.at/B13576/208.htm
https://results.oemgv.at/B13576/202.htm
https://results.oemgv.at/B13576/201.htm
https://results.oemgv.at/B13576/204.htm
https://results.oemgv.at/B13576/210.htm
https://results.oemgv.at/B13576/203.htm
https://results.oemgv.at/B13576/207.htm
https://results.oemgv.at/B13576/209.htm
https://results.oemgv.at/B13576/205.htm
https://results.oemgv.at/B13576/206.htm
https://results.oemgv.at/B13576/211.htm
https://results.oemgv.at/B13576/212.htm


24.07.23, 18:47 Wallerseepokal 2023

https://results.oemgv.at/B13576/result.htm 3/10

Männliche Senioren 2
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Bernhard Bücker UBGC Baden 26 32 27 28,333 6 85
2 Herbert Schobersberger Putterteam Salzburg 29 26 32 29,000 6 87
3 Ferdinand Jagschitz BGSC Klaus 32 30 26 29,333 6 88
4 Gerhard Pammer Putterteam Salzburg 33 30 27 30,000 6 90
5 Willibald Wieser MGC Trabochersee 30 32 30 30,667 2 92
6 Alfred Moser UBGC Tirol 32 29 31 30,667 3 92
7 Bernhard Nagele SSV Naturns 33 32 27 30,667 6 92
8 Reinhard Böhler UBGC Hard 34 31 27 30,667 7 92
9 Albin Wild MGC ATUS Knittelfeld 27 30 35 30,667 8 92

10 Hubert Zach MGC Neumarkt/Wallersee 30 32 33 31,667 3 95
11 Robert Bachmaier Putterteam Salzburg 31 36 29 32,000 7 96
12 Reiner Ubl SSV Naturns 34 31 32 32,333 3 97
13 Rudolf Wimmer ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 34 34 30 32,667 4 98
14 Erich Schlager MGC Trabochersee 33 34 33 33,333 1 100
15 Gianni Calcagni ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 34 34 32 33,333 2 100
16 Hannes Riesch UMSC Schruns 36 32 32 33,333 4 100
17 Peter Deml BGSC Klaus 35 30 35 33,333 5 100
18 Richard Borgogno MGC-Sparkasse Bludenz 33 35 34 34,000 2 102
19 Karl-Heinz Feiser Putterteam Salzburg 33 30 39 34,000 9 102
20 Wilhelm Mathy Miniaturgolfclub Werfen 38 33 32 34,333 6 103
21 Karl Brem Sportunion Minigolfverein Altheim 39 33 31 34,333 8 103
22 Burghard Jochum UBGC Höchst 32 34 38 34,667 6 104
23 Walter Keck ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 33 40 32 35,000 8 105
24 Josef Mann Sportunion Minigolfverein Altheim 38 32 37 35,667 6 107
25 Michael Wolf MGC Hole in One 44 30 34 36,000 14 108
26 Andreas Zingg Sportunion Minigolfverein Altheim 38 33 39 36,667 6 110
27 Ulrich Müller Sportunion Minigolfverein Altheim 38 36 38 37,333 2 112

https://results.oemgv.at/B13576/321.htm
https://results.oemgv.at/B13576/316.htm
https://results.oemgv.at/B13576/317.htm
https://results.oemgv.at/B13576/320.htm
https://results.oemgv.at/B13576/307.htm
https://results.oemgv.at/B13576/331.htm
https://results.oemgv.at/B13576/322.htm
https://results.oemgv.at/B13576/318.htm
https://results.oemgv.at/B13576/306.htm
https://results.oemgv.at/B13576/314.htm
https://results.oemgv.at/B13576/332.htm
https://results.oemgv.at/B13576/310.htm
https://results.oemgv.at/B13576/303.htm
https://results.oemgv.at/B13576/304.htm
https://results.oemgv.at/B13576/319.htm
https://results.oemgv.at/B13576/325.htm
https://results.oemgv.at/B13576/335.htm
https://results.oemgv.at/B13576/311.htm
https://results.oemgv.at/B13576/308.htm
https://results.oemgv.at/B13576/302.htm
https://results.oemgv.at/B13576/312.htm
https://results.oemgv.at/B13576/323.htm
https://results.oemgv.at/B13576/324.htm
https://results.oemgv.at/B13576/326.htm
https://results.oemgv.at/B13576/313.htm
https://results.oemgv.at/B13576/301.htm
https://results.oemgv.at/B13576/305.htm
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28 Kurt Griesser MGC Trabochersee 38 39 37 38,000 2 114
29 Günther Trötzmüller ASKÖ MSC Steyr 39 37 40 38,667 3 116
30 Erwin Gmeiner UMSC Schruns 42 39 35 38,667 7 116
31 Rudolf Kalchbrenner MGC Neumarkt/Wallersee 37 34 45 38,667 11 116
32 Karl Bauer ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 39 42 36 39,000 6 117
33 Johann Maier ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 43 39 48 43,333 9 130
34 Gerhard Gasser UBGC Höchst 43 43 47 44,333 4 133
35 Christian Prochazka UBGC Tirol 41 50 49 46,667 9 140

Weibliche Senioren 1
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Angelika Heyl MGC Hole in One 28 28 28 28,000 0 84
2 Claudia Schuster 1. SMGSC Werfen 29 30 26 28,333 4 85
3 Petra Schäppi MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 31 40 30 33,667 10 101
4 Heide Maria Lehrer Sportunion Minigolfverein Altheim 31 39 32 34,000 8 102
5 Gertraud Mann Sportunion Minigolfverein Altheim 35 35 37 35,667 2 107

Männliche Senioren 1
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Bernd Gaida Miniaturgolfclub Werfen 25 28 27 26,667 3 80
2 Curd Jürgens UMSC Schruns 29 29 28 28,667 1 86
3 Klaus Grünbacher 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen 28 26 32 28,667 6 86
4 Ronald Bindreiter Polizei SV Steyr 29 29 28 28,667 1 86
5 Volker Haberl MGC Ingolstadt e.V. 30 27 35 30,667 8 92
6 Gerhard Leitner UMSC Schruns 32 33 28 31,000 5 93
7 Christian Sawczak Putterteam Salzburg 37 30 29 32,000 8 96
8 Andreas Bertolini SSV Naturns 35 36 36 35,667 1 107

https://results.oemgv.at/B13576/329.htm
https://results.oemgv.at/B13576/328.htm
https://results.oemgv.at/B13576/333.htm
https://results.oemgv.at/B13576/330.htm
https://results.oemgv.at/B13576/336.htm
https://results.oemgv.at/B13576/315.htm
https://results.oemgv.at/B13576/309.htm
https://results.oemgv.at/B13576/334.htm
https://results.oemgv.at/B13576/405.htm
https://results.oemgv.at/B13576/403.htm
https://results.oemgv.at/B13576/406.htm
https://results.oemgv.at/B13576/402.htm
https://results.oemgv.at/B13576/404.htm
https://results.oemgv.at/B13576/502.htm
https://results.oemgv.at/B13576/508.htm
https://results.oemgv.at/B13576/507.htm
https://results.oemgv.at/B13576/501.htm
https://results.oemgv.at/B13576/504.htm
https://results.oemgv.at/B13576/505.htm
https://results.oemgv.at/B13576/509.htm
https://results.oemgv.at/B13576/503.htm
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Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Daniela Pfister BGSC Klaus 26 27 28 27,000 2 81
2 Stefanie Emich BGSC Klaus 29 31 29 29,667 2 89
3 Nadine Nagele BGSC Klaus 28 28 33 29,667 5 89
4 Felicitas Haberl MGC Ingolstadt e.V. 30 32 29 30,333 3 91
5 Kerstin Bindreiter Polizei SV Steyr 32 38 39 36,333 7 109
6 Stefanie Mann Sportunion Minigolfverein Altheim 41 35 46 40,667 11 122

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Thomas Lottermoser ASKÖ MGC Bischofshofen 24 28 26 26,000 4 78
2 Julian Weibold ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 24 27 27 26,000 3 78
3 Michel Pfister Amriswil MC 27 26 29 27,333 3 82
4 Mario Dangl Polizei SV Steyr 30 26 28 28,000 4 84
5 Josef Reiter MGF Hammer e.V. 28 29 28 28,333 1 85
6 Andreas Lackner ASKÖ MGC Bischofshofen 30 31 24 28,333 7 85
7 Achim Kronbichler Putterteam Salzburg 30 30 27 29,000 3 87
8 Mathias Jagschitz 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen 29 29 30 29,333 1 88
9 Günter Kreuzmayr Sportunion Minigolfverein Altheim 32 29 30 30,333 3 91

10 Stefan Emich 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen 29 29 34 30,667 5 92
11 Gerhard Stimpfl MGC ATUS Knittelfeld 35 29 31 31,667 6 95
12 Bernhard Knoll MGC ATUS Knittelfeld 34 33 29 32,000 5 96
13 Thomas Henhapel MGC Neumarkt/Wallersee 40 35 31 35,333 9 106
14 Fabio Brunnauer MGC Neumarkt/Wallersee 44 36 28 36,000 16 108
15 Stefan Höllbacher Miniaturgolfclub Werfen 36 48 33 39,000 15 117

https://results.oemgv.at/B13576/604.htm
https://results.oemgv.at/B13576/602.htm
https://results.oemgv.at/B13576/601.htm
https://results.oemgv.at/B13576/605.htm
https://results.oemgv.at/B13576/606.htm
https://results.oemgv.at/B13576/603.htm
https://results.oemgv.at/B13576/706.htm
https://results.oemgv.at/B13576/703.htm
https://results.oemgv.at/B13576/715.htm
https://results.oemgv.at/B13576/705.htm
https://results.oemgv.at/B13576/711.htm
https://results.oemgv.at/B13576/712.htm
https://results.oemgv.at/B13576/707.htm
https://results.oemgv.at/B13576/709.htm
https://results.oemgv.at/B13576/714.htm
https://results.oemgv.at/B13576/702.htm
https://results.oemgv.at/B13576/704.htm
https://results.oemgv.at/B13576/708.htm
https://results.oemgv.at/B13576/710.htm
https://results.oemgv.at/B13576/713.htm
https://results.oemgv.at/B13576/701.htm
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Teams

Verein
Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 BGSC Klaus 1 83   86   90   28,778 259
2 Putterteam Salzburg 1 92   86   86   29,333 264
3 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen 86   84   96   29,556 266
4 Polizei SV Steyr 85   98   89   30,222 272
5 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 1 92   95   89   30,667 276
6 Putterteam Salzburg 2 94   93   95   31,333 282
7 MGC ATUS Knittelfeld 96   92   95   31,444 283
8 UMSC Schruns 96   99   96   32,333 291
9 BGSC Klaus 2 99   100   92   32,333 291

10 SSV Naturns 102   99   95   32,889 296
11 Sportunion Minigolfverein Altheim 1 102   101   93   32,889 296
12 Miniaturgolfclub Werfen 99   109   92   33,333 300
13 MGC Trabochersee 101   105   100   34,000 306
14 MGC-Sparkasse Bludenz 103   109   106   35,333 318
15 MGC Neumarkt/Wallersee 111   102   106   35,444 319
16 Sportunion Minigolfverein Altheim 2 114   106   121   37,889 341
17 UBGC Tirol 111   114   117   38,000 342
18 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 2 109   126   115   38,889 350
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1 BGSC Klaus 1 (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt

  Daniela Pfister 26 27 28 27,000 81
  Stefanie Emich 29 31 29 29,667 89
  Nadine Nagele 28 28 33 29,667 89
  Rosmarie Jagschitz      

  83   86   90   28,778 259
 

2 Putterteam Salzburg 1 (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Achim Kronbichler 30 30 27 29,000 87
  Herbert Schobersberger 29 26 32 29,000 87
  Gerhard Pammer 33 30 27 30,000 90
  Christian Sawczak      

  92   86   86   29,333 264
 

3 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Klaus Grünbacher 28 26 32 28,667 86
  Stefan Emich 29 29 34 30,667 92
  Mathias Jagschitz 29 29 30 29,333 88

  86   84   96   29,556 266
 

4 Polizei SV Steyr (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Mario Dangl 30 26 28 28,000 84
  Moritz Bindreiter 26 43 33 34,000 102
  Ronald Bindreiter 29 29 28 28,667 86
  Kerstin Bindreiter      

  85   98   89   30,222 272
 

5 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 1 (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Julian Weibold 24 27 27 26,000 78
  Rudolf Wimmer 34 34 30 32,667 98

https://results.oemgv.at/B13576/604.htm
https://results.oemgv.at/B13576/602.htm
https://results.oemgv.at/B13576/601.htm
https://results.oemgv.at/B13576/201.htm
https://results.oemgv.at/B13576/707.htm
https://results.oemgv.at/B13576/316.htm
https://results.oemgv.at/B13576/320.htm
https://results.oemgv.at/B13576/509.htm
https://results.oemgv.at/B13576/507.htm
https://results.oemgv.at/B13576/702.htm
https://results.oemgv.at/B13576/709.htm
https://results.oemgv.at/B13576/705.htm
https://results.oemgv.at/B13576/102.htm
https://results.oemgv.at/B13576/501.htm
https://results.oemgv.at/B13576/606.htm
https://results.oemgv.at/B13576/703.htm
https://results.oemgv.at/B13576/303.htm
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  Gianni Calcagni 34 34 32 33,333 100
  Johann Maier      

  92   95   89   30,667 276
 

6 Putterteam Salzburg 2 (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Maria Fuschlberger 30 27 27 28,000 84
  Robert Bachmaier 31 36 29 32,000 96
  Karl-Heinz Feiser 33 30 39 34,000 102

  94   93   95   31,333 282
 

7 MGC ATUS Knittelfeld (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Albin Wild 27 30 35 30,667 92
  Bernhard Knoll 34 33 29 32,000 96
  Gerhard Stimpfl 35 29 31 31,667 95

  96   92   95   31,444 283
 

8 UMSC Schruns (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Curd Jürgens 29 29 28 28,667 86
  Gerhard Leitner 32 33 28 31,000 93
  Christine Riesch 35 37 40 37,333 112
  Hannes Riesch      

  96   99   96   32,333 291
 

9 BGSC Klaus 2 (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Ferdinand Jagschitz 32 30 26 29,333 88
  Peter Deml 35 30 35 33,333 100
  Ursula Deml 32 40 31 34,333 103

  99   100   92   32,333 291
 
10 SSV Naturns (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Andreas Bertolini 35 36 36 35,667 107
  Bernhard Nagele 33 32 27 30,667 92

https://results.oemgv.at/B13576/319.htm
https://results.oemgv.at/B13576/315.htm
https://results.oemgv.at/B13576/208.htm
https://results.oemgv.at/B13576/332.htm
https://results.oemgv.at/B13576/308.htm
https://results.oemgv.at/B13576/306.htm
https://results.oemgv.at/B13576/708.htm
https://results.oemgv.at/B13576/704.htm
https://results.oemgv.at/B13576/508.htm
https://results.oemgv.at/B13576/505.htm
https://results.oemgv.at/B13576/207.htm
https://results.oemgv.at/B13576/325.htm
https://results.oemgv.at/B13576/317.htm
https://results.oemgv.at/B13576/335.htm
https://results.oemgv.at/B13576/204.htm
https://results.oemgv.at/B13576/503.htm
https://results.oemgv.at/B13576/322.htm
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  Reiner Ubl 34 31 32 32,333 97
  102   99   95   32,889 296

 
11 Sportunion Minigolfverein Altheim 1 (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Karl Brem 39 33 31 34,333 103
  Heide Maria Lehrer 31 39 32 34,000 102
  Günter Kreuzmayr 32 29 30 30,333 91
  Josef Mann      

  102   101   93   32,889 296
 
12 Miniaturgolfclub Werfen (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Bernd Gaida 25 28 27 26,667 80
  Wilhelm Mathy 38 33 32 34,333 103
  Stefan Höllbacher 36 48 33 39,000 117

  99   109   92   33,333 300
 
13 MGC Trabochersee (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Willibald Wieser 30 32 30 30,667 92
  Kurt Griesser 38 39 37 38,000 114
  Erich Schlager 33 34 33 33,333 100

  101   105   100   34,000 306
 
14 MGC-Sparkasse Bludenz (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Elfi Maria Borgogno 39 37 38 38,000 114
  Richard Borgogno 33 35 34 34,000 102
  Martin Ammann 31 37 34 34,000 102

  103   109   106   35,333 318
 
15 MGC Neumarkt/Wallersee (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Hubert Zach 30 32 33 31,667 95
  Fabio Brunnauer 44 36 28 36,000 108
  Rudolf Kalchbrenner 37 34 45 38,667 116

https://results.oemgv.at/B13576/310.htm
https://results.oemgv.at/B13576/312.htm
https://results.oemgv.at/B13576/402.htm
https://results.oemgv.at/B13576/714.htm
https://results.oemgv.at/B13576/326.htm
https://results.oemgv.at/B13576/502.htm
https://results.oemgv.at/B13576/302.htm
https://results.oemgv.at/B13576/701.htm
https://results.oemgv.at/B13576/307.htm
https://results.oemgv.at/B13576/329.htm
https://results.oemgv.at/B13576/304.htm
https://results.oemgv.at/B13576/209.htm
https://results.oemgv.at/B13576/311.htm
https://results.oemgv.at/B13576/101.htm
https://results.oemgv.at/B13576/314.htm
https://results.oemgv.at/B13576/713.htm
https://results.oemgv.at/B13576/330.htm
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  Thomas Henhapel      
  111   102   106   35,444 319

 
16 Sportunion Minigolfverein Altheim 2 (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Ulrich Müller 38 36 38 37,333 112
  Gertraud Mann 35 35 37 35,667 107
  Stefanie Mann 41 35 46 40,667 122

  114   106   121   37,889 341
 
17 UBGC Tirol (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Alfred Moser 32 29 31 30,667 92
  Christian Prochazka 41 50 49 46,667 140
  Irmgard Prochazka 38 35 37 36,667 110

  111   114   117   38,000 342
 
18 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 2 (0 Wechsel) R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Maria Schmid 45 45 44 44,667 134
  Anita Keck 31 41 39 37,000 111
  Walter Keck 33 40 32 35,000 105
  Erika Moser      

  109   126   115   38,889 350
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